公司于 2019年 5 月 31日完成回购 20,837,700 股（以下简称“第一期回购股份”），于 2020 年 6 月
30 日完成回购 23,670,900 股（以下简称“第二期回购股份”）。鉴于第二期回购股份即将满三年，公司短
期内尚无使用回购股份用于股权激励或员工持股的具体计划，根据公司实际情况，拟注销第二期回购
股份 23,670,900 股，并相应减少公司注册资本。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，本议案须提交公司 2022 年年度
股东大会审议通过后方可生效。

二、股份回购情况
（一）第一期回购股份情况
公司分别于 2018年 10 月 15 日和 2018年 10 月 31 日召开了第七届董事会第五次（临时）会议和

2018年第三次临时股东大会，审议通过了《关于以集中竞价方式回购股份预案的议案》，回购股份拟用
于实施员工持股或股权激励计划，若公司未能实施则回购股份将依法予以注销并减少注册资本。

第一期回购股份已于 2019 年 5 月 31 日实施完毕， 公司以集中竞价方式累计回购股份数量为
20,837,700 股，最高成交价为 5.79 元/股，最低成交价为 3.81 元/股，成交总金额为 101,873,002.55 元
（不含交易费用）。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认， 第一期回购股份 20,837,700 股的注销
日期为 2022年 5 月 25 日，公司已完成注销程序。 注销数量、完成日期、注销期限符合回购股份注销的
相关法律法规要求。

（二）第二期回购股份情况
公司于 2020 年 2月 2日召开第七届董事会第十七次（临时）会议，审议通过了《关于＜以集中竞价

方式回购股份方案＞的议案》，回购股份用于后期实施股权激励计划、员工持股计划，若公司未能实施
则回购股份将依法予以注销并减少注册资本。

第二期回购股份已于 2020 年 6 月 30 日实施完毕， 公司以集中竞价方式累计回购股份数量为
23,670,900 股，成交的最高价为 4.45 元/股，成交的最低价为 3.83 元/股，成交总金额为 99,907,544.31
元（不含交易费用）。

三、注销回购股份的原因及内容
鉴于第二期回购股份即将满三年， 公司短期内尚无使用回购股份用于股权激励或员工持股的具

体计划，根据公司实际情况，拟注销第二期回购股份 23,670,900 股，并相应减少公司注册资本。
四、注销回购股份后公司股本结构变动情况
本次注销完成后，公司总股本将由 1,204,370,460 股减少至 1,180,699,560 股，注册资本将由人民

币 1,204,370,460 元减少至人民币 1,180,699,560 元。 公司股本结构预计变动如下：

股份性质

本次注销前

本次注销数量（股）

本次注销后

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

1、限售条件流通股 17,084,142 1.42 0 17,084,142 1.45

高管锁定股 17,084,142 1.42 0 17,084,142 1.45

2、无限售条件流通股 1,187,286,318 98.58 23,670,900 1,163,615,418 98.55

3、总股本 1,204,370,460 100 23,670,900 1,180,699,560 100

注：上述注销前股本结构是以 2023 年 3 月 31日的情况进行测算，其最终情况以本次注销完成后
中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

五、本次注销回购股份对公司的影响
本次注销回购股份是公司结合目前实际情况作出的决策。 股份注销完成后，公司股权分布仍具备

上市条件，不会影响公司的上市地位，不会对公司的财务状况、持续经营能力及股东权益等产生重大
影响，不存在损害公司及全体股东权益的情况。

六、独立董事意见
本次注销回购股份 23,670,900 股是公司结合目前实际情况作出的决策。 股份注销完成后，公司股

权分布仍具备上市条件，不会影响公司的上市地位，不会对公司的财务状况、持续经营能力及股东权
益等产生重大影响。 该事项符合《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9号———回购股
份》等有关法律法规规定，相关审议和决策程序合法、合规，不存在损害公司及中小股东权益的情形。

因此，我们同意注销部分回购股份及减少注册资本的事项，并将相关议案提交公司 2022 年年度
股东大会审议。

七、其他事项
公司董事会提请股东大会授权公司管理层办理注销股份的相关事宜， 授权自股东大会通过之日

起至股份注销完成之日止。
八、备查文件
1、第八届董事会第十二次（定期）会议决议；
2、独立董事关于第八届董事会第十二次（定期）会议相关事项的独立意见。
特此公告。